
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 236

31 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση απόφασης Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου περί καθορισμού χώρου περιοχής Αγκα−
θωπών Δ. Ποσειδωνίας Σύρου εξομοιούμενου με 
ζώνη λιμένα (Χ.Ζ.) ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 404,87 
τ.μ. στη θέση «Ράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Καλοσκο−
πής, Δήμου Γραβιάς, του Νομού Φωκίδας. ............... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1808/12.4.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας. ................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4763 (1)
Έγκριση απόφασης Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύ−

ρου περί καθορισμού χώρου περιοχής Αγκαθωπών 
Δ. Ποσειδωνίας Σύρου εξομοιούμενου με ζώνη λι−
μένα (Χ.Ζ.)

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθ. 28 ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία, και 

άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 285/Α/19.12.2001)

β) Την υπ’ αριθμ. 1028241 πε/2729πε/β0010/05 (ΦΕΚ 547 

Β΄/22.4.2005) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Τα υπ’ αριθμ. 8116.2/Φ.24/02/07 (29.3.2007) και 1018667/ 

1341/Β0010 (13.3.2007) έγγραφα συνηγορίας (σύμφωνες 

γνώμες) του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας και του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών αντίστοιχα.

3. Την υπ’ αριθμ. 16/2007 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

με το συνημμένο σε αυτήν τοπογραφικό διάγραμμα, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 16/2007 απόφαση του Διοι−

κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου που καθορίζει τον χώρο περιοχής Αγκαθωπών 

(περιοχή Ναυτική Βάση Σύρου) όπως εμφαίνεται στη 

σχετική τοπογραφική πινακίδα κλίμακας 1:500 με συνεχή 

πράσινη γραμμή και με τα κεφάλαια γράμματα Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Ζ ως εξομοιούμενο με ζώνη λιμένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη 10 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

2037

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.06 10:30:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2039



2040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2041



2042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2118 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 404,87 τ.μ. 

στη θέση «Ράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Καλοσκοπής, Δή−
μου Γραβιάς, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛ−
ΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Τις υπ’ αριθμ. 4176/06/16.4.2007 και 1531/2.5.2007 

προτάσεις του Δασαρχείου Άμφισσας, από τις οποί−
ες προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από 
παράνομη εκχέρσωση, περίφραξη και κατασκευή παρα−
νόμων κτισμάτων, σταδιακά το έτος 1979 και την διετία 
2002 − 2003, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθη−
κε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από 
πουρνάρια και σπάρτα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 764/23.4.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας. Αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 404,87 τ.μ. στη θέση «Ράχη» περιφέρειας 
Δ.Δ. Καλοσκοπής, Δήμου Γραβιάς, του Νομού Φωκίδας, 
με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με οικία κληρ. Μπουκουβάλα.
Δυτικά: Με παλαιό Π.Δ.Α. Κωστούρου (αριθμ. 16/1977).
Βόρεια: Με ακυρωθέν τμήμα Π.Δ.Α., με οικία και κήπο 

Ι. Αποστολόπουλου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 8 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2043



2044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

        Στην υπ’ αριθμ. 1808/12.4.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 193/Δ΄/30.4.2007, γίνεται η εξής 
διόρθωση:

Aπό το εσφαλμένο «Δ.Δ. Στρατονίκης» 

στο ορθό «Δ.Δ. Ιερισσού».

  (Από την Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002363105070008*


